河南化工职业学院文件
豫化院院字[2013]82号

〕5号

河南化工职业学院

关于印发《河南化工职业学院“公务灶”制度
实施意见》的通知

院属各部门：

根据省纪委《关于规范和改进公务接待，推广“公务灶”制度的指导意见》要求，结合学院实际，经党政班子研究决定在全院范围内实施“公务灶”制度，现将《河南化工职业学院“公务灶”制度实施意见》印发给你们，请认真贯彻落实。

附件：河南化工职业学院“公务灶”制度实施意见

二〇一三年十二月十二日
	河南化工职业学院办公室          2013年12月12日印发

附件

河南化工职业学院“公务灶”制度实施意见

为贯彻落实中央“八项规定”和省教育厅党组及学院党委《关于改进工作作风密切联系群众的实施意见》的精神，依照省纪委《关于规范和改进公务接待，推广“公务灶”制度的指导意见》，制定如下实施意见。
1.实行“公务灶”制度，依托现有学院教职工食堂设立“公务灶”，由膳食科负责日常就餐和公务接待。
2.上级和兄弟单位来我院指导检查、调研、参观、交流等公务活动，确需就餐的，原则上在“公务灶”就餐。
接待标准，6人（不含6人）以下每人每餐不得高于20元；6人（含6人）以上每人每餐不得高于30元。尽量用本地生产的食品、商品。严禁在工作日午间公务接待中饮酒。
3.设立“公务灶”后，一般不准报销用于学院接待的营业性餐票， 如有特殊情况确需到营业性餐馆接待的，要经院长批准，报监察处备案。
4.实行严格的对口接待，一般应由分管领导和部门负责人陪餐。陪餐人数要求：客人6人（不含6人）以下1人陪餐，6人（含6人）以上为2人陪餐。不得安排与接待对象公务活动无关的部门和人员陪同。
5. 实行派餐单，明确接待事由、陪餐人数、接待标准等记录栏；建立用餐登记本，明确就餐时间、接待对象及人数、陪餐人数、经手人员等记录栏。
6.进行公务活动需要在“公务灶”用餐的，由公务活动分管部门提出申请，院办主任签发派餐单；膳食科凭派餐单安排接待用餐，并指定专人负责填写《学院公务用餐登记表》，每次用餐结束后，登记表由主管领导和经手人签字，并在监察处备案。
7.“公务灶”运行情况要建立专用账本，健全接待费用结算、审核、报销制度。实名登记、日清月结，月末审核会签后报销入账。每月初将上月发生的接待情况进行公示，包括接待日期、接待事由、支出金额、经手人等，并公布监督举报电话。
8.完善和落实食品卫生管理制度，确保接待用餐卫生安全。
9.纪委、监察处和财务处要加强对“公务灶”制度执行情况的监督检查。认真查处违反“公务灶”规定的事件；财务处负责对“公务灶”财务进行监督，并按照规定进行结算。

10.把设立“公务灶”、加强公务接待管理作为落实中央关于厉行节约要求的一项重要举措来抓，领导干部要以身作则，带头遵守“公务灶”制度有关规定，不搞特殊，严格要求，自觉树立 “为民、务实、清廉”的形象。
11. “公务灶”制度落实情况纳入学院反腐倡廉建设责任制考核内容。